PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA

ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL nº 055/2014

A Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal, no uso de suas

atribuições legais, faz saber a quem possa interessar, e considerando:

- o disposto no Edital nº 047/2014, de 06 de outubro de 2014, que defere e indefere

as comprovações para os candidatos concorrerem como Portadores de

Necessidades Especiais;

- que a documentação da candidata Leoníria de Andrade Itikawa como Portadora

de Necessidades Especiais foi postada no correio no dia 29 de setembro de 2014 e a

remessa chegou com atraso na Reitoria da UNIOESTE e considerada como

indeferida, à época, da publicação do Edital nº 047/2014;

- que a candidata realizou a Prova Escrita no dia 12 de outubro de 2014;

- a necessidade de a administração pública corrigir seus atos quando eivados de

vício ou erros;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A exclusão do nome da candidata Leoníria de Andrade Itikawa  do Anexo II

do Edital nº 047/2014, de 06 de outubro de 2014, referente ao Indeferimento da

inscrição como Portadora de Necessidades Especiais, passando a integrar o Anexo I

do Edital nº 047/2014, de 06 de outubro de 2014, como inscrição deferida,  para

concorrer na listagem de candidatos Portadores de Necessidades Especiais.

Art. 2º – Os demais candidatos relacionados no Anexo I e II do Edital nº 047/2014

permanecem inalterados.

Publique-se e cumpra-se.

Umuarama, 17 de outubro de 2014.

ANA LÚCIA LEPRE

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público